1

证券代码：603956          证券简称：威派格         公告编号：2025-007

债券代码：113608          债券简称：威派转债

上海威派格智慧水务股份有限公司

2024 年年度业绩预告

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于净利润为负值的情形。

 上海威派格智慧水务股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2024 年年度实现

归属于母公司所有者的净利润为-22,000.00 万元左右；实现归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益后的净利润为-22,390.00 万元左右。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润

-22,000.00 万元左右，与上年同期相比，将出现亏损。

预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

-22,390.00 万元左右。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：1,136.81 万元。归属于母公司所有者的净利润：2,333.76

万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-1,099.33 万元。

（二）每股收益：0.05 元。

三、本期业绩预亏的主要原因

1、2020-2024 年，公司累计投入约 10 亿元用于智慧水务、智慧水厂等新产

品技术研发和技术并购，推动智慧水务类产品逐步走向成熟。在持续加大研发

投入以提升产品标准化和实现技术迭代的同时，公司进一步加强智慧水务类产

品的市场推广。通过举办和参与多场产品发布会、行业展会及论坛活动，显著

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

提升了产品的市场认知度；通过强化商务推广、市场开拓和样板项目打造，进

一步增强了品牌影响力。与此同时，公司不断强化订单质量管理，严格筛选优

质项目资源，确保新签订单的高质量与高价值。报告期内，公司新签订单同比

增长 3.11%，其中智慧水务类产品的新签订单占比由 2020 年的 7.79%提升至

2024 年的 50%以上。截至 2024 年 12 月 31 日，公司在手订单（含税）达 11.83

亿元，同比增长 13.62%。

然而，由于智慧水务和智慧水厂等新业务的整体转化周期较传统业务更

长，加之受市场环境影响，导致收入确认节奏和回款周期未达预期。

2、报告期内，公司进一步调整战略，明确强化以“水源地到水龙头”的端

到端综合智慧水务解决方案的核心业务，打造更具技术优势和市场竞争力的智

慧水务解决方案，为客户提供高效、精准、智能化的服务。同时，公司对组织

架构进行了全面优化与调整，包括优化职能分工、整合资源配置以及提升运营

效率，进一步增强对核心业务的支持能力和市场响应速度。此外，公司对非核

心业务的布局和投资进行了优化与处置，由此产生了部分投资处置损失及人员

优化成本。

3、报告期内，基于会计谨慎性原则，公司针对部分经营状况不佳且存在较

高信用风险的地产类客户，对相关应收账款余额进行了单项全额计提坏账准

备，导致信用减值损失有所增加。

目前公司亦已针对已签单项目确收、应收账款清收及费用支出压缩等方面

进行了部署，未来将进一步落实降本增效举措，优化资源配置，努力改善经营

效益，推动公司业绩实现扭亏。

四、风险提示

公司本次预计业绩数据未经注册会计师审计，系公司财务部门基于自身专业

判断进行的初步核算，公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定

因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

3

上海威派格智慧水务股份有限公司董事会

2025 年 1 月 18 日